第２００２回例会報告議事録
日時 １９年１月２３日（火曜日）
場所 ホテル マークワン アビコ
時間 １２：３０～１２：３０

ロータリーソング 「奉仕の理想」
ゲスト 星野順一郎 我孫子市長
ビジター 柏西RC 吉野一實 氏

高島会長会長挨拶・報告
米山記念奨学会より当クラブの滝日会

員と酒井会員が表彰を受けましたので記
念品をお渡します。本日は星野新市長が

お出で頂いておます。市長は自動的にロ
ータリーの名誉会員ですのでのこれから
も宜しくお願いします。

星野我孫子市長
皆様のご支援で当選出来ました有難う

ございます。選挙で７o減量しましたが
この２日間で３o戻りました。根っから
ずーずーしい性格でこれでちょうど良い
のかなあとおもっています。明後日より
市長として本格始動します。今後歯科医
師会、JCでの組織運営の経験を活かし住

み良い町作りの為の組織作りを福島前市
長路線を少しづつ変えて行きたいと考え
てます。「我孫子で生まれて良かった。」
を作る為皆様のご指導ご意見を伺いなが
ら邁進していきます。今後とも一掃のご
支援宜しくお願いします。

ビジター柏西RC 吉野一實
柏西RCの吉野でございます。メイキャ

ップで新市長にお会い出来て光栄です。
私は柏で有料介護老人ホームをやってお
り我孫子市在住の方もいらっしゃいます。

今日は2月23日のIMが柏西RCがホストク
ラブで柏クレストホテルで行われます。
何卒皆様の参加をお待ちしておりますの
で宜しくお願い致します。

鈴木会員出席委員会
出席率 ８４.６１％

和上委員長親睦委員会報告
2月18日、19日宝川温泉移動例会の参加

者が13名と寂しいので再度ご検討下さい。
当社の新規事業で焼酎を作っています。

3月には飲み頃になりますので試飲会を兼
ねたファイヤーサイドミ－ティングの企画
お願いします。

今井会員誕生祝い
1月2日が私の誕生日59才になりました。

正月と重なっている為に祝ってもらえるの
は ロータリーだけです。本来先週が月初

めで誕生祝いでしたが星野市長の選対に入
っていましたので欠席しましたが当選が何
よりのプレゼントになりました。

栗原委員長プログラム委員会報告
1月30日 卓話 井上会員
2月6日 我孫子警察 副署長（予定）
2月13日 滝日会員「企業コンプライアンス」
2月20日 宝川温泉移動例会の為休会
2月27日 「マルサの女」のモデルになった卓話 例会時間が変更になってます。

上村晃一委員長国際奉仕委員会

ニコニコボックス
野田会員 写真有難うございます。
井上会員 2000回記念例会写真頂きました。
村越会員 2000回記念例会写真頂きました。
上村会員 先週欠席しました。
小池会員 写真頂きました。
今井会員 会長より写真頂き有難うございます。

今年で59才になりました健康に気を
つけて頑張りたいと思います。

渋谷会員 写真頂きました。
尾上会員 2000回記念例会写真頂き

ました。
鈴木会員 写真頂きました。
星野会員 市長選お世話になりました。
丸田会員 来週欠席します。

丸田幹事幹事報告
次年度ガバナーは白鳥ガバナーの続投（継続）の報告がきております。
例会変更 印西RC、松戸RC
茂原ローターアクトクラブ認証状伝達式の案内2月10日「プラザヘイアン茂原」受付5時
茂原RCより創立５０周年記念式典の案内が届いています。
3月5日 チャリティーゴルフ大会 「真名カントリークラブ」
3月24日記念式典及び祝賀会「プラザヘイアン茂原」点鐘3時
RYLAセミナー参加再募集の案内が届いてます。
第98回国際ロータリー年次大会（ソルトレイクシティー）での日本人親善朝食会の
案内がガバナー事務局より届いてます。
松戸RC創立50周年記念式典に会長、幹事で出席してきます。日時4月21日
週報の理事会報告に有ります柏南RC会員様へのご協力について渡辺ガバナー補佐より
正式な協力要請が届きました。ご本人が各クラブへメーキャップを兼ねて説明に来られる
そうですのでその際は宜しくお願いします。

星野順一郎 我孫子市長 和上親睦委員長柏西RC 吉野一實 氏

鈴木公三会員 上村晃一国際奉仕委員長

今井会員誕生日祝い滝日会員記念品授与

丸田幹事

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）